
PORTARIA SUSEP/DIORG Nº 728, DE 08.01.2018

      

PORTARIA SUSEP/DIORG Nº 728, DE 08.01.2018

  

O DIRETOR SUBSTITUTO DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA DE SEGUROS PRIVADOS DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada
pelo Superintendente da Susep, por meio da Portaria n. 6.523, de 20 de maio de 2016, tendo
em vista o disposto na alínea a do artigo 36 do Decreto-Lei n. 73, de 21 de novembro de 1966
e o que consta do processo Susep 15414.610905/2017-54, resolve:

  

Art. 1º Aprovar a eleição de administradores e fiscais de SEGURADORA BRASILEIRA DE
CRÉDITO À EXPORTAÇÃO S.A., CNPJ n. 02.166.824/0001-61, com sede na cidade de São
Paulo - SP, conforme deliberado na assembleia geral ordinária realizada em 30 de março de
2017.

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  

PAULO DOS SANTOS
 Substituto

  

(DOU de 09.01.2018 – pág. 19 – Seção 1)

 1 / 1


